



# FEDERICA ORLANDINI

## CONTATTI

+39 345 5073746

federicaorlandini2@gmail.com

[Federica Orlandini](#)

## HARD SKILLS

- Pacchetto Office
- Suite Adobe (Photoshop, Audition, Premiere Pro)
- IBMS e Citrix
- software di sceneggiatura

## SOFT SKILLS

- Team work
- Gestione del tempo per rispettare le scadenze
- Problem solving
- Flessibilità
- Creatività

## LINGUE

- Italiano - Madrelingua
- Inglese - Avanzato (C1)
- Francese - Intermedio (B2)
- Spagnolo - Intermedio (B1)

## PROFILO

Professionista nel settore cinematografico e televisivo con esperienza nella gestione editoriale del canale Sky Cinema Action presso Sky Italia. Laureata in cinema e televisione, sono appassionata di storytelling visivo, programmazione e creazione di contenuti audiovisivi.

## ESPERIENZE LAVORATIVE

### Programmer Scheduler: Sky Cinema Action

Sky Italia | marzo 2023 - luglio 2024

- Gestione editoriale del canale Sky Cinema Action con stesura del palinsesto strategico.
- Gestione editoriale di alcuni Pop Up Channels del canale Sky Cinema Collection con relativa stesura del palinsesto.
- Stesura dei Marketing Message per il palinsesto On Demand.
- Coordinamento e comunicazione degli highlights mensili di Sky Cinema con altri canali.
- Monitoraggio e analisi settimanali dei competitors.
- Selezione, visionamento e controllo QC dei prodotti cinematografici.
- Stesura di report sui Festival cinematografici e sui listini dei distributori.

### Social Media Manager | STAGE

PlaySys | 2022

- Gestione dei social media dell'azienda e creazione di contenuti per il lancio dei loro prodotti videoludici.

### Organizzazione di eventi | STAGE

Laboratorio Immagine Donna | 2018 - 2019

- Organizzazione e gestione di un festival cinematografico: dalla comunicazione alla preparazione dei materiali, dalla gestione del team ai contatti con ospiti internazionali.

## ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- **Università IULM, Milano**

Laurea Magistrale in Cinema, Televisione e New Media | 2020 - 2023

- **Alma Mater Studiorum, Università di Bologna**

Laurea triennale in DAMS | 2016 - 2019